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ÄRENDE 8  

JUNEANN WINCENT 
DIREKT: 0224-74 80 01 

BARN OCH UTBILDNING   
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 Skolnämnden 

MISSIV 

Remiss angående miljöprogram för Sala kommun 

INLEDNING 

Skolnämnden har att lämna remissyttrande till Kommunstyrelsen över förslag till 

miljöprogram för Sala kommun (se bilaga). 

Ärendet 

Ur Kommunstyrelsens missiv: 

Miljöprogrammet syftar till att ange riktning för kommunens miljömålsarbete genom 

att visa vad vi behöver fokusera på för att uppnå målbilden om ett ekologiskt hållbart 

samhälle. Programmet ska även skapa en långsiktig struktur för Sala kommuns 

miljösamordning. Därmed är Miljöprogrammet ett koncentrat av kommunens 

styrdokument utifrån ett miljömålsperspektiv. Detta miljöprogram visar vad Sala 

kommun behöver fokusera på för att uppnå en långsiktig miljömässig hållbar 

utveckling ur ett lokalt, regionalt, nationellt som såväl globalt perspektiv. 

Miljöprogrammet föreslås gälla för hela Sala kommun med tillhörande förvaltningar, 

nämnder, styrelser och kommunala bolag. Även geografiska områden inom 

kommunens gränser kan komma att omfattas av programmet. Förhoppningen är att 

miljöprogrammet ska ge incitament till miljömålsarbete och engagemang bland 

näringsliv och kommuninvånare. Kommunala beslut ska alltid tas med hänsyn till 

Miljöprogrammet som gäller parallellt med andra styrande dokument.  

Ur miljöprogrammet om skolans roll:  

Andelen skolor och förskolor som arbetar systematiskt med miljöfrågor ska öka (s. 19) 

Detta stämmer bra med målen i förskolans läroplan: 

Utbildningen ska genomföras i demokratiska former och lägga grunden till ett 

växande intresse och ansvar hos barnen för att aktivt delta i samhället och för en 

hållbar utveckling – såväl ekonomisk och social som miljömässig. Både ett långsiktigt 

och globalt framtidsperspektiv ska synliggöras i utbildningen. 

Ur grundskolans läroplan: 

En viktig uppgift för skolan är att ge överblick och sammanhang. I all undervisning är 

det angeläget att anlägga vissa övergripande perspektiv. - - -  

Genom ett miljöperspektiv får de möjligheter både att ta ansvar för den miljö de själva 

direkt kan påverka och att skaffa sig ett personligt förhållningssätt till övergripande 

och globala miljöfrågor. Undervisningen ska belysa hur samhällets funktioner och vårt 

sätt att leva och arbeta kan anpassas för att skapa hållbar utveckling. - - - 
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Barn och utbildning   

 
 

 

Konsekvenser för landsbygden 

Beslutet bedöms inte ha några särskilda konsekvenser för landsbygden. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga omedelbara kostnader.  

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Skolnämnden föreslås besluta 

att tillstyrka att dokumentet Miljöprogram för Sala kommun antas. 


